
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      

02.11.2022                                                                                                                  № 57а 

     

Об утверждения прогноза социально-экономического развития 

Новопокровского сельского поселения на 2023-2025годы 

      

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 Федеральный закон от 28 июня 2014 г. N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 

Российской Федерации", Закон Томской области от 12 марта 2015 г. N 24-ОЗ 

"О стратегическом планировании в Томской области" (принят постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 26 февраля 2015 г. N 2493),  

        

ПОСТАНОВЛЯЮ:      

      

1. Утвердить итоги социально-экономического развития  Новопокровского сельского 

поселения  за  2021 год, ожидаемые итоги 2022 года и мониторинг социально-

экономического развития территории на 2023-2025 годы согласно приложению.   

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального 

образования  «Новопокровское сельское поселение»  порядке и разместить на 

официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу:  

http://pokrovka.kozhreru.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Контроль  исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.                             

     

 

 

 

 

 

      

Глава  Новопокровского      

сельского поселения                                А.В.Изотов 

  

 

 
 

      
исп. Соболева  О.А.      

тел.58-134      

 

 

 

 

В дело №____ 

«       »_________20____г. 

_________ 

 

 

 
 



Прогноз социально-зкономического развития Новопокровского сельского поселения за 2021год, ожидаемые итоги 2022года и прогноз социально-

экономического развития территории на период до - 2025 год  

            

Показатели Единица 

измерения 

2019 факт 2020-

факт 

2021факт 2022 

оценка 

2023-прогноз 2024-прогноз 2025-прогноз 

      1 вар 2 

вар 

1 вар 2 вар 1 вар 2 вар 

            

Общий объем отгруженной продукции 

собственного производства, выполненных 

работ и услуг собственными силами  

млн. рублей  1,4 1,4 1,45 1,50 1,55 1,55 1,6 1,60 1,65 1,55 

Из общего объема  по разделам:            

С "Добыча полезных ископаемых в ценах соответствующих лет"           

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в общем объеме отгруженной 

промышленной продукции 

%           

Из раздела С:            

СА     Добыча топливно-энергетических полезных 

ископаемых  

          

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела С 

%           

СВ   Добыча прочих полезных ископаемых            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела С 

%           

D "Продукция обрабатывающих производств в ценах соответствующих лет "        

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в общем объеме промышленной 

продукции 

%           

Из раздела D:            



DA   Производство пищевых продуктов            

- в действующих ценах млн. рублей  1,7 1,8 1,82 1,9 1,93 2 2,1 2,1 2,8 2,8 

- индекс промышленного производства в % к пред. году 117 105  105 105 105 105 105 105 

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

% 100 92 91 90 89 88 88 87 87 87 

DB   Текстильное и швейное производство            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DC   Производство кожи, производство 

обуви 

           

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DD   Обработка древесины и производство изделий из дерева         

- в действующих ценах млн. рублей   0,15 0,17 0,2 0,24 0,25 0,28 0,3 0,3 

- индекс промышленного производства в % к пред. году  250 113 117 120 104 112 107 107 

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%   8 9 10 11 12 12 13 13 

DE   Целлюлозно-бумажное производство; полиграфическая деятельность        

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

Производство нефтепродуктов            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DG   Химическое производство            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной %           



продукции раздела D 

DH   Производство резиновых и пластмассовых изделий          

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DI   Производство прочих неметаллических минеральных продуктов         

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DJ   Производство готовых металлических изделий           

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 
продукции раздела D 

%           

DK
1)

 Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)      

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DL   Производство электро-, электронного и оптического оборудования         

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

DM   Производство транспортных средств  и оборудования           

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

Прочие производства            

- в действующих ценах млн. рублей           



- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

Производство прочих материалов и веществ            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела D 

%           

Е "Производство и распределение электроэнергии, газа и воды в ценах соответствующих лет"     

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в общем объеме отгруженной 

промышленной продукции 

%           

Из раздела Е:            

Производство, передача и распределение электроэнергии, газа и пара         

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 
продукции раздела Е 

%           

Сбор, очистка и распределение  воды            

- в действующих ценах млн. рублей           

- индекс промышленного производства в % к пред. году          

- удельный вес в объеме промышленной 

продукции раздела Е 

%           

Производство важнейших видов продукции            

Нефть, включая газовый конденсат (на 

территории Томской области) 

млн. тонн           

Бензин автомобильный  тыс. тонн           

Топливо дизельное тыс. тонн           

Газ естественный (природный) млн. куб. м.          

Полиэтилен тыс.тонн           

Древесина деловая  тыс. куб. м.          

Пиломатериалы тыс. куб. м.          

Материалы стеновые млн. условных кирпичей         

Трикотажные изделия тыс. шт.           



Сельское хозяйство            

Из раздела А:            

 Сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих 

областях 

         

   - в действующих ценах млн. рублей 121,3 126,1 100 32 33 34 35 35 35 35 

   - в сопоставимых ценах в % к пред. году 104 80 32 103 103 103 100 100  

 Растениеводство            

   - в действующих ценах млн. рублей 64,3 66,1 58 32 33 34 35 35 36 36 

   - в сопоставимых ценах в % к пред. году 103 88 55 103 103 103 100 103  

 Животноводство            

   - в действующих ценах млн. рублей 14 15 16 16 14 15 16 16 18 18 

   - в сопоставимых ценах в % к пред. году 61 107 107 100 107 107 100 113  

Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области           

   - в действующих ценах млн. рублей          

   - в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Из общего объема продукции сельского 

хозяйства: 

           

Продукция сельскохозяйственных 

организаций: 

           

- в действующих ценах млн. рублей 86 88 70 87 33 34 35 35 36 36 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 102 80 124 103 103 103 100 103  

Продукция крестьянских (фермерских) 

хозяйств: 

           

- в действующих ценах млн. рублей 9,3 11,1 6 9 9,5 14 14,5 16 16,5 16,5 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 122 60 150 102 140 102 114 102  

Продукция в хозяйствах населения:             

- в действующих ценах млн. рублей 26 27 24 24 24,5 25 25,5 26 26,5 26,5 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 102 108 100 102 102 102 102 102  

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:          

Зерно (в весе после доработки) - всего тыс. тонн 31 26 18 8,4 3,5 3,7 3,8 3,9 4,0 4,0 

 в % к пред. году 84 70 133 42 106 103 103 103  

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации тыс. тонн 16,0          

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства тыс. тонн 2,6 2 1,5 2,4 3,5 3,7 3,8 3,9 4,0 4,0 

 в % к пред. году 77 75 160 108 112 107 107 107  



Картофель - всего тыс. тонн 2,1 2,15 1,9 2 2 2 2 2 2 2 

 в % к пред. году 102 88 105 100 100 100 100 100 100 

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- хозяйства населения тыс. тонн 2,1 2,15 1,9 2 2 2 2 2 2 2 

 в % к пред. 

году 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Овощи - всего тыс. тонн 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 в % к пред. году 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- хозяйства населения тыс. тонн 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

 в % к пред. году 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Скот и птица (в убойном весе) - всего тыс. тонн 0,6 0,58 0,59 0,57 0,395 0,4 0,405 0,41 0,42 0,42 

 в % к пред. году 96 102 96       

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- хозяйства населения тыс. тонн 0,4 0,36 0,38 0,39 0,395 0,4 0,405 0,41 0,42 0,42 

 в % к пред. году 90 102 102 100,5 101 100,9 100,1 100,9 100,9 

Молоко - всего тыс. тонн 4,1 4,44 4,45 4,6 1,1 1,15 1,16 1,2 1,25 1,25 

 в % к пред. году 107 101 101 102 104 100 103 101 101 

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства тыс. тонн           

 в % к пред. году          

- хозяйства населения тыс. тонн 0,9 1,04 0,95 1 1,1 1,15 1,16 1,2 1,25 1,25 

 в % к пред. году 115 91 105 102 104 100 103 101 101 

Яйцо - всего млн. шт.           



 в % к пред. году          

В том числе:            

- сельскохозяйственные организации млн. шт.           

 в % к пред. году          

- крестьянские (фермерские) хозяйства млн. шт.           

 в % к пред. году          

- хозяйства населения млн. шт.           

 в % к пред. году          

Площади сельскохозяйственных угодий (во всех категориях хозяйств), занятые под 

посевами: 

      

- зерновых тыс. га 18 17,6 17,8 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

- картофеля тыс. га 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

- овощей тыс. га 0,2 0,2 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

Поголовье скота и птицы на конец года (во всех категориях 

хозяйств):  

         

- крупный рогатый скот тыс. голов 4.18 4,17 4,2 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

в том числе  коровы тыс. голов 1,36 1,34 1,34 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

- свиньи  тыс. голов 3,8 4,25 0.9 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

- птица тыс. голов 3,6 3,8 4,1 0,550 0,550 0,600 0,650 0,700 0,750 0,750 

Инвестиционная и строительная 

деятельность 

           

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования:     

- в действующих ценах млн. рублей 10,4 10,7 12 12 12 12,8 13 15 15,5 15,6 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 103 112 100 100 106 103 115 103 104 

Из общего объема инвестиций  (по крупным и средним 

предприятиям): 

         

 А   Сельское хозяйство, охота и лесное 

хозяйство 

           

- в действующих ценах млн. рублей 5,2 10,4 10,7 12,0 12,0 12,0 12,8 13,0 15,0 15,5 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 200 103 112 100 100 106 103 115 103 

В Рыболовство, рыбоводство            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

С   Добыча полезных ископаемых            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          



 Д   Обрабатывающие  производства            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Е   Производство и распределение электроэнергии, газа 

и воды 

          

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 F   Строительство            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 G   Оптовая и розничная торговля            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 I   Транспорт и связь            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 К  Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг         

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 М  Образование            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

 N Здравоохранение и предоставление социальных услуг           

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования (по крупным и средним предприятиям):     

Cобственные средства предприятий            

- в действующих ценах млн. рублей 1,3 3,4 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 261 103 100 100 100 100 100 100 100 

в том числе            

прибыль            

- в действующих ценах млн. рублей 0,9 2,4 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 266 103 100 100 100 100 100 100 100 



амортизация            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Привлеченные средства             

- в действующих ценах млн. рублей 3 4,6 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 153 102 100 100 100 100 100 100 100 

Иностранные инвестиции            

- в действующих ценах млн. долл. США          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Объем работ, выполненных по договорам строительного подряда          

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Потребительский рынок 

Оборот розничной торговли            

- в действующих ценах млн. рублей 36,3 42 62,5 77 80 80,5 83 83,5 90 91 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 117 147 124 104 101 103 100 108 102 

Удельный вес продовольственных товаров %           

Удельный вес непродовольственных товаров %           

Оборот общественного питания            

- в действующих ценах млн. рублей           

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Объем платных услуг населению            

- в действующих ценах млн. рублей 6,3 9,8 10,5 15,9 17 17,5 18 18,5 20 21 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 155 107 150 106 101 103 103 108 104 

в том числе:            

Бытовые услуги            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Транспортные услуги             

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Услуги связи            

- в действующих ценах млн. рублей 2,1 2,8 3,9 5,2 5,5 5,6 5,7 5,9 6 6,2 



- в сопоставимых ценах в % к пред. году 133 139 133 105 103 103 106 102 103 

Жилищные услуги            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Коммунальные услуги            

- в действующих ценах млн. рублей 2,6 3,2 3,3 3,5 3,6 3,7 4 4,1 5 5,1 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 115 103 106 102 102 108 101 108 101 

Услуги учреждений культуры            

- в действующих ценах млн. рублей 0,01 0,015 0,016 0,01 0,04 0,045 0,06 0,07 0,08 0,1 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 150 106 62 400 112 133 116 114 125 

Туристские услуги            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Услуги физической культуры и спорта            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Медицинские услуги            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Санаторно-оздоровительные услуги            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Ветеринарные услуги            

- в действующих ценах млн. рублей 0,08 0,09 0,1 0,2 0,3 0,33 0,35 0,36 0,37 0,38 

- в сопоставимых ценах в % к пред. году 103 106 103 103 101 103 102 103 103 

Услуги правого характера            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Услуги в системе образования            

- в действующих ценах млн. рублей          

- в сопоставимых ценах в % к пред. году          

Прочие виды услуг  млн. рублей          

Рынок труда и заработной платы            



Численность занятых в экономике 
(среднегодовая) - всего (по данным баланса 

трудовых ресурсов)  

 чел.           

Распределение среднегодовой численности 

занятых в экономике по формам 

собственности: 

 чел.           

государственная  форма собственности  чел.           

муниципальная форма собственности  чел.           

собственность общественных и религиозных 

организаций (объединений) 

 чел.           

смешанная российская форма собственности  чел.           

иностранная, совместная российская и 

иностранная формы собственности 

 чел.           

частная форма собственности  чел. 1000 1050 1090 1000 500 500 500 500 500 500 

в том числе занятые:  чел.           

в крестьянских (фермерских) хозяйствах 

(включая наемных работников) 

 чел. 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

на частных предприятиях чел.           

индивидуальным трудом и по найму у 

отдельных граждан. ,включая занятых в 

домашнем хозяйстве производством товаров и 

услуг для реализации (включая личное 

подсобное хозяйство) 

 чел.           

Среднесписочная численность работников 

предприятий/организаций - всего 

 чел.           

в том числе:            

сельское и лесное хозяйство  чел. 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

добыча полезных ископаемых  чел.           

обрабатывающие производства  чел .          

производство и распределение электроэнергии, 

газа и воды 

 чел .          

строительство  чел .          

транспорт и связь  чел .          

оптовая и розничная торговля  чел . 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

финансовая деятельность   чел .          

государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; обязательное 

социальное обеспечение  

 чел .           



образование  чел . 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 

здравоохранение и предоставление социальных 
услуг 

 чел . 5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 

предоставление  прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг  

 чел .          

прочие виды деятельности   чел .          

Численность официально зарегистрированных 

безработных (по результатам выборочного 

обследования) 

человек 40 42 45 45 45 45 45 45 45 45 

Уровень регистрируемой безработицы 

(удельный вес безработных в численности 

экономически активного населения) 

% 4 4 4,1 8 10 10 10 10 11 10 

Фонд оплаты труда, всего тыс. рублей           

в том числе:            

сельское и лесное хозяйство тыс. рублей 10300 13040 14800 16200 17000 17000 20000 20000 22000 22000 

добыча полезных ископаемых тыс. рублей          

обрабатывающие производства тыс. рублей          

производство и распределение электроэнергии, 

газа и воды 

тыс. рублей          

строительство тыс. рублей          

транспорт и связь тыс. рублей          

оптовая и розничная торговля тыс. рублей 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 

финансовая деятельность  тыс. рублей          

государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; обязательное 

социальное обеспечение  

тыс. рублей           

образование тыс. рублей 4200 4320 4800 5200 5340 5340 5400 5400 5460 5460 

здравоохранение и предоставление социальных 

услуг 

тыс. рублей 620 680 745 755 760 760 770 770 780 780 

предоставление  прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг  

тыс. рублей          

прочие виды деятельности  тыс. рублей          

Среднемесячная заработная плата одного 

работника в целом по муниципальному району 

(городскому округу) 

рублей 1960 2700 3155 3468 6500 16806 17640 18520 20016 20520 

Финансы            

Прибыль прибыльных организаций млн .рублей          

Доля прибыльных организаций в общем числе %           



организаций 

Сальдированный финансовый результат 
(прибыль минус убыток) 

млн .рублей          

Развитие малого предпринимательства            

Количество малых предприятии - всего (на 

конец года) 

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Среднесписочная численность работников 

малых предприятий (без внешних 

совместителей) 

 чел . 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Оборот организаций малых предприятий (в 

действующих ценах каждого года) 

млн . 

рублей 

11 12,1 13,6 11,5 9 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 

Социальная сфера            

Обеспеченность:            

детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных 

образовательных учреждениях 

детей на 100 мест 18 18 18 18 18 18 18 18 

больничными койками (круглосуточный 

стационар) 

коек на 10 тыс. жителей        

койками дневного пребывания (при 

круглосуточном стационаре) 

коек на 10 тыс. жителей        

койками сестринского ухода коек на 10 тыс. жителей        

амбулаторно-поликлиническими 

учреждениями 

посещений в смену на 10 тыс. жителей      

врачами             чел. на 10 тыс. жителей        

средним медицинским персоналом чел. на 10 тыс. жителей        

домами-интернатами для престарелых и 

инвалидов и детей-инвалидов 

мест на 10 тыс. жителей        

общедоступными  библиотеками единиц 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

учреждениями культурно-досугового типа единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

спортивными залами тыс.кв.м на 10 тыс.чел.         

плоскостными сооружениями кв.м на 10 тыс.чел.         

плавательными бассейнами кв.м зеркала воды на 10 тыс.чел.       

Удельный вес учащихся занимающихся в 

первую смену в дневных учреждениях общего 

образования (в % к общему числу 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



обучающихся в этих учреждениях) (на начало 
года) 

в том числе:            

город %           

село % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Транспорт и связь            

Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования с твердым покрытием 

км 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 24,9 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования  

км           

Наличие  квартирных телефонных аппаратов 

сети общего пользования 

штук на 

1000 

человек 

0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

Жилищно - коммунальное хозяйства            

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех 

источников финансирования 

тыс.кв.м общей площади        

в том числе:            

   за счет средств местных бюджетов тыс.кв.м общей площади        

   индивидуальные жилые дома, построенные 

населением за свой счет и (или) с помощью 

кредитов 

тыс.кв.м общей площади        

Общая площадь муниципального жилищного 

фонда 

тыс.кв. м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:            

   общая площадь ветхого аварийного 

жилищного фонда 

тыс.кв. м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средняя обеспеченность населения общей 
площадью жилых домов (на конец года) 

кв. м  на 
человека 

20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 

Число семей, получивших жилые помещения и 
улучшивших жилищные условия в течении 

года 

ед.   1 1 2 2 3 3 2 2 

Количество квадратных метров площади, 

полученной семьями, улучшившими 

жилищные условия 

тыс.кв.м общей площади   Х 

 

х х х х 

5. Доля стоимости жилищно-коммунальных 

услуг, оплачиваемая населением 

%           



Площадь капитально отремонтированных 
жилых домов за год 

тыс.кв. м на человека         

Число семей, получающих субсидии на оплату 

ЖКУ 

ед. 100 102 100 100 90 90 90 90 90 90 

Полная стоимость предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг 

млн . руб .          

Нормативы и виды предоставления 

муниципальных льгот на ЖКУ   

млн.руб.           

в том числе:            

жилищные услуги (в разрезе категорий 

льготников) 

%           

 млн.руб.           

коммунальные услуги (в разрезе категорий 

льготников) 

%           

 млн.руб.           

Муниципальное имущество            

Наличие основных фондов, находящихся в 

муниципальной собственности (по остаточной 

балансовой стоимости) 

тыс.руб. 4758,6 13337,5 897429 853052,

55 

786486 786486 71992

1 

719921 653355 65335
5 

Территория            

Территория, всего га 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 

в том числе:            

территория, находящаяся в ведении  га 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 36475 

территория, находящаяся в собственности:            

предоставленная  физическим лицам:            

во владение, пользование            

в аренду            

предоставленная юридическим лицам:            

в пользование            

в аренду га 570 570 570 570 844 844 844 844 896 896 

Площадь, предназначенная для строительства, всего           

в том числе:            

жилых зданий            

объектов социально - культурного назначения тыс. кв.м.           

Площадь, занимаемая объектами 

предназначенными для сноса, перепланировки 

и переноса на другую территорию 

тыс. кв.м.           



Территориальные резервы для развития, всего тыс. кв.м.           

в том числе:             

незастроенные сельскохозяйственные земли тыс. кв.м.           

Демография            

Численность постоянного населения 

(среднегодовая) 

 чел. 1248 1255 1250 1247 1247 1247 1247 1247 1247 1247 

в том числе:            

городского  чел.           

сельского  чел. 1248 1255 1250 1247 1247 1247 1247 1247 1247 1247 

Органы местного самоуправления            

Численность и состав работников органов 

местного самоуправления, всего 

человек 15 15 10 10 10 10 10 10 10 10 

в том числе:            

мужчин: человек х х х 1 1 1 1 1 1 1 

до 30 лет человек х х х        

31-45 лет человек х х х 1 1 1 1 1 1 1 

46-60 лет человек х х х        

свыше 60 лет человек х х х        

женщин: человек х х х 9 9 9 9 9 9 9 

до 30 лет человек х х х        

31-45 лет человек х х х 4 4 6 5 5 5 5 

46-55 лет человек х х х 5 5 3 4 4 4 4 

свыше 55 лет человек х х х        

Расходы бюджета на органы местного 

самоуправления 

тыс.руб. 2,8 2,8 2,9 2,9 3,2 4,9 5,6 5,6 5,6 5,6 

Окружающая среда            

Количество предприятий, имеющих выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферу 

ед. 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

Выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

тонн           

в том числе            

твердые вещества тонн           

газообразные и жидкие  тонн           

В расчете на одного жителя тонн 0,145 0,132 0,122 0,120 0,109 0,118 0,101 0,119 0,93 0,122 

Текущие затраты на охрану окружающей 

среды 

тыс. рублей  80 108 108 109 109 109 109 109 

            



   х - данные не заполняются            
            

 

 

 


